
Plán školní družiny 1. oddělení 2023-2024 

(měsíční plán je před realizací rozdělen do činností, placené akce, výlety jsou doplněny 

během roku) 

 

ZÁŘÍ 
 

➢ Seznámení s pravidly ŠD, s pravidly ŠJ, s vybavením ŠD, se 

školou a jejím okolím 

➢ Seznamovací hry 

➢ Základy slušného chování – kouzelná slovíčka, 

pomáháme si, jsme kamarádi, zdravíme 

➢ 7.9. den čistého ovzduší 

➢ Pobyt na školním hřišti, hry a vycházky 

➢ Výtvarné a pracovní činnosti - vyzdobení ŠD 

➢ 13.9. den čokolády 

➢ Důležitá telefonní čísla, první pomoc 

➢ Soutěže a hry 

➢ 20.9. den malování mandal 

➢ Putující plyšová hračka  

➢ Mraveneček ,,píše,, 

➢ Jak se chovat v situacích při setkání s cizími lidmi 

➢ Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové programy  

➢ Herní konzole 

➢ Čtení s porozuměním 

➢ Cvičíme pro sebe 

➢ Placená akce – ,,Divadélko pro školy,, 

 



ŘÍJEN 
➢ 1.10. den hudby – poslech vážné hudby, výukové karty, hra na 

hudební nástroj, hra já mám, kdo má?  

➢ 9.10. den pošty – píšeme, kreslíme dopis kamarádovi, výroba 

obálky a poštovní známky, ukázka dokumentů spojená s poštou 

➢ Kuchyňky – pečeme s Halloweenskou tématikou 

➢ 12.-15.10. projekt 72 hodin – sbírka pro Kloktex  

➢ 14.10. den zvířat – pomocí lupy, pomocí hmyzího labyrintu 

pozorujeme hmyz, pracovní listy, výukové karty, hra já mám, kdo 

má? 

➢ 20.10. den stromů – při vycházce pozorujeme dalekohledem 

stromy a hnízda 

➢ 20.10. den kuchařů – kreslíme obrázek pro paní kuchařky, 

zdobíme školní jídelnu  

➢ Podzimníček – práce rodičů s dětmi – výroba podzimní dekorace  

➢ Naše záliby a koníčky – povídáme si o tom co máme rádi, 

motivujeme ostatní kamarády  

➢ Vyrábíme dekorace na vánoční jarmark  

➢ Pobyt na školním hřišti 

➢ Pobyt na školním hřišti 

➢ Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové programy  
➢ Herní konzole 

➢ Čtení s porozuměním  

➢ Procházky  

➢ Výtvarné a pracovní činnosti  

➢ Cvičíme pro sebe  

➢ ( placená akce) – Honza Krejčík  

 

 

 

 



LISTOPAD 
➢ Hračkový týden – děti mají možnost si přinést 

do ŠD své hračky, ukázat je kamarádům 

➢ Pracujeme s maňáskovým divadlem – hrajeme 

klasické pohádky, vyrábíme kulisy 

➢ Práce s přírodninami - mandaly  

➢ 13.11. projekt Laskavec – návštěva místního 

domova pro seniory  

➢ 13.11. den nevidomých  

➢ Turnaj v pexesu ve skupinkách  

➢ Kuchyňky – palačinky  

➢ Vyrábíme dekorace na vánoční jarmark  

➢ Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové 

programy  

➢ Herní konzole 

➢ Čtení s porozuměním  

➢ Procházky  

➢ Výtvarné a pracovní činnosti  

➢ Cvičíme pro sebe  

➢ (placená akce) Program s Hopsíkem 
 

 



PROSINEC 
 

➢ Telefonní den – děti si mohou přinést do družiny 

telefon  

➢ Turnaj proti paní vychovatelce ve společenské 

hře Dobble 

➢ Turnaj ve dvojicích v piškvorkách  

➢ Vánoční tančení  

➢ Lidové zvyky – povídání si a ukázky různých 

vánočních tradic a zvyků  

➢ Turnaj mezi odděleními o pohár ŠD ve 

společenské hře Člověče, nezlob se! 

➢ Kuchyňky – pečeme cukroví  

➢ Pruhovaná diskotéka  

➢ Projekt – podpora Elpido  

➢ Den naruby – děvčata jako chlapci a obráceně  

➢ Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové 

programy  
➢ Herní konzole 

➢ Čtení s porozuměním  

➢ Procházky  

➢ Výtvarné a pracovní činnosti  

➢ Cvičíme pro sebe  

➢ Návštěva kina  



             LEDEN 
 

➢ Učíme se a procvičujeme dny v týdnu, měsíce, 

roční období a čas, výukové karty, formou her 

➢ Projekt sněhulák pro Afriku  

➢ Barevný týden – každý den jiná barva. Pondělí 

zelená, úterý modrá, středa hnědá, čtvrtek 

červená, pátek žlutá. S barevným týdnem 

propojené aktivity v rámci dané barvy. 

➢ Kino ve ŠD – popkorn, pohádka, výroba kelímků na 

popkorn, Cola 

➢ Pečeme s pejskem a kočičkou dort, čtení pohádky, 

povídání si 

➢ Soutěž v luštění křížovek  

➢ Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové 

programy  
➢ Herní konzole 

➢ Čtení s porozuměním  

➢ Procházky  

➢ Výtvarné a pracovní činnosti  

➢ Cvičíme pro sebe  

➢ ( placená akce)  

 

 



ÚNOR 
➢ Telefonní den – děti si mohou přinést do 

družiny telefon  

➢ Hračkový týden – děti mají možnost si přinést 

do ŠD své hračky, ukázat je kamarádům 

➢ Naše smysly – ochutnávky, ukázky, pracovní 

listy 

➢ Zdravá strava, zdravá svačinka, povídání si o 

stravě, výživová pyramida  

➢ Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové 

programy  

➢ Herní konzole 

➢ Čtení s porozuměním  

➢ Procházky 

➢ Výtvarné a pracovní činnosti  

➢ Cvičíme pro sebe  

➢ ( placená akce)  

 

 

 

 



BŘEZEN 
➢ Čteme si pohádky a povídáme s panem 

starostou  

➢ 8.3. den žen  

➢ 22.3. den vody – pracovní listy, ryby v našich 

vodách, koloběh vody 

➢ Měsíc knihy – ukázka oblíbených knih, výroba 

záložky 

➢ Soutěž ve stavění pyramidy z čehokoli  

➢ Hledání velikonočních vajíček v okolí školy 

➢ Velikonoce – ukázka zvyků a vysvětlení tradic  

➢ Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové 

programy  

➢ Herní konzole 

➢ Čtení s porozuměním  

➢ Procházky  

➢ Výtvarné a pracovní činnosti  

➢ Cvičíme pro sebe  

➢ ( placená akce)  
 

 

 

 



DUBEN 
➢ 7.4. den zdraví -  hrajeme si na doktory, léčíme 

nemoci, ošetřujeme úrazy 

➢ 22.4. den Země – ochrana zeleně, prostředí 

kolem nás 

➢ Třídění odpadu  

➢ Naše země, města, hrady, zámky 

➢ Kuchyňky – ovocné, zeleninové smoothie  

➢ Výstava výtvarných prací v místním kostele  

➢ 30.4. rej čarodějnic  

➢ Dominové stavby  

➢ Sportovní den – družinová olympiáda  

➢ Dopravní vycházka – důležitá telefonní čísla  

➢ Pobyt na školním hřišti 

➢ Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové 

programy  

➢ Herní konzole 

➢ Čtení s porozuměním  

➢ Procházky  

➢ Výtvarné a pracovní činnosti  

➢ Cvičíme pro sebe  

➢ ( placená akce)  



KVĚTEN 
➢ Vystoupení pro rodiče 

➢ Vystoupení pro MŠ 

➢ 4.5. den mléka – pracovní listy, práce s mlékem, 

ochutnávka  

➢ 12.5. den matek  

➢ 15.5. den rodiny – rodina domov, povolání, orientace  

➢ Kde bydlí můj kamarád – procházka obcí podle mapy 

➢ Malujeme na kamínky  

➢ Závodíme s vyrobenými vlaštovky  

➢ Vědomostní kvíz – Vševěd  

➢ Malování křídami – mandaly, stezka s úkoly  

➢ Módní návrháři – sami si vytvoříme ve skupinkách módní 

trendy  

➢ Malí detektivové – stezka s úkoly a luštěním hádanek 

➢ 20.5. den včel – tvoříme, povídáme si, sledujeme 

výuková videa  

➢ Pobyt na školním hřišti 

➢ Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové programy  

➢ Herní konzole 

➢ Čtení s porozuměním  

➢ Procházky  

➢ Výtvarné a pracovní činnosti  

➢ Cvičíme pro sebe  

➢ ( placená akce)  

 
 

 



ČERVEN 
➢ 2.6. den pletení – pletení trochu jinak  

➢ 16.6. den otců – dáreček pro tatínky, povídání 

si o tatíncích  

➢ Turnaj mezi odděleními – Červená bere 

➢ Úniková hra – děti musí vyluštit kódy a 

zašifrovaná hesla k odemčení  

➢ Turnaj ve vybíjené 

➢ Vycházka do Droužkovic s úkoly  

➢ Zahradní párty – rozloučení se ŠD 

➢ Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové 

programy  

➢ Herní konzole 

➢ Čtení s porozuměním  

➢ Procházky  

➢ Výtvarné a pracovní činnosti  

➢ Cvičíme pro sebe  

➢ Vyhodnocení celoroční soutěže –Dobrodružina  
 

 


